
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 138

Quinta-feira, 25 de julho de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 25/07/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ESPECIAL ANO V – Nº 138

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 378, DE 24 DE JULHO DE 2024

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas
atribuições legais, e estatutárias, e considerando o processo nº 23855.005291/2024-26, resolve:

Art. 1º Constituir comissão Organizadora do Encontro de Integração Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação - INTEGRA UFDPar/2024,
com a seguinte composição:

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1789383;

EUGÊNIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO, SIAPE nº 1811849;

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA, SIAPE nº 1140658;

GIOVANNY REBOUÇAS PINTO, SIAPE nº 1551921;

FLÁVIO FURTADO DE FARIAS, SIAPE nº 1475066;

FRANCISCO ANTÔNIO MACHADO ARAUJO, SIAPE nº 1121015;

ANA JÉRSIA ARAÚJO, SIAPE nº 1140923;

SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA, SIAPE nº 1952160;

CELINA MARIA DE SOUSA ARAÚJO, SIAPE nº 1777186;

MÁRCIO JOSÉ DE SOUSA ARAÚJO, SIAPE nº 3390323;

ELAINE JANSEN PEREIRA, SIAPE nº 3395801;

EMERSON DIÓGENES DE MEDEIROS, SIAPE nº 1730053;

ANDRÉ LAGO CONRADO LUCIANO, SIAPE nº 3392613;

DIANA CASTRO PESSOA - SIAPE 1171412;

NAUAN ENZO DE ARAUJO SOUZA, SIAPE nº 3406010;

SAULO FERNANDO GOMES MELO, SIAPE nº 1304884;

GABRIEL GONZALEZ MAGALHÃES, SIAPE nº 1186496; e

MOISÉS MAGNO BORGES DO NASCIMENTO, SIAPE nº 3390597.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 281, DE 24 DE JULHO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria Nº
123, de 09 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, considerando o processo n° 23855.005229/2024-51, RESOLVE:



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 25/07/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 138

Art. 1º Designar José Marcione da Costa, SIAPE nº 1252282, Chefe da Divisão de Acompanhamento de Planejamento e Processos
Institucionais na Pró-Reitoria de Planejamento/PROPLAN (FG-01), para substituir Fábio Junior Clemente Gama, Coordenador de
Planejamento Institucional, da Pró-Reitoria de Planejamento/PROPLAN (CD-04) no período de 05/08/2024 a 27/08/2024, por motivo de
férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 282, DE 24 DE JULHO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023 da UFDPar e considerando o processo 23855.007740/2023-60,
resolve:

Art.1º Remover o servidor LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA, SIAPE:1980030, Cargo: Assistente em Administração, da Biblioteca
Central Professor Cândido Athayde/BCPCA para o Herbário Delta do Parnaíba/HDELTA da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba/UFDPAR, a partir de 24 de julho de2024.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


